P. sylvestris Segui. Ver. 2. p. 255.

Picea Bellon. De arb. conif. p. 17., fig. p. 19.

Pinus sylvestris altera Lob. Ic. p. 227.

Ital. Pino salvatico Matth. Valgr. 1585. l. c.

Offic. Pini turiones, resina Linn. Mat. med. p. 153. n. 434.

Arb. Apud nos occurrit in montanis mari proximis, et etiam in remotis a mari, sed in Italia inferiore, et in insulis nostris majoribus nondum reperta. Legi in Liguria occidua in montibus di Voltri, in Lunæ portu in

Flor. Ital. Tom. X.

insula Tyro, in Apennino Regiensi secus viam di *Castelnüovo di Monti* in sylvis inter montem *Quaderna*, et *le Casine*, ubi frequens. Habui ex montibus prope *Nicæam* ab Eq. Prof. MORISIO, ex alpibus, et præsertim *al Col di Tenda* a Prof. SCHOUWIO, ex Tyroli Italico a *Odai* ab Eq. PETRUCCIO, in sylvis di *Val di Fassa*, et in montibus supra flumen *Avisio* a Prof. MENECHINIO, ex montibus ad canalem di *Brenta* ab Eq. PAROLINIO, ex Carinthia inter *Ampezzo*, et *Forno di sotto* a Prof. SCHOUWIO, Goritiâ in sylva di *Panovitz*, et et ex Istria prope *Momiano* a TOMMASINIO, ex Ducatu Parmensi a *Calestano* a Prof. PASSERINIO. Floret Aprili, Majo.

Arbor modo grandis, modo mediocris, pauculato-ramosa, subpyramidata, ramis patulis, inferioribus sæpe recurvis. Folia gemina, rigidula, semiteretia, supra leviter canaliculata, breviuscula, viridi-glaucâ, margine serrulato-scabra, utrinque striata, striis sub vitro minute granulatis. Vaginellæ juniores duas-tres lineas longæ, superne, et margine albo-membranaceæ, lacero-ciliatæ. Strobili ludunt solitarii, gemini, terni, parvi, ad summum vix duos pollices longi, breviter pedunculati, ovati, obtusi, aut conici apice curvo, demum recurvati. Squamarum unguis rhomboidalis, angulis acutis, inferiore productiore, totus erectus, cinereus, a plicâ cruciformi elevata subpyramidatus, umbone prominulo, nunc obtuso, nunc cum mucronulo terminali, quem lusum vidi in plantis Regiensibus. Nuces parvæ, ovales, putamine subcartilagineo, albido, terminatæ ala cultriformi, elongata, scariosa, alba, vel punctis nigris notata.

Usus. Ejus resina, qua turiones præcipue pollent, habetur pro mundificante, et diuretica; laudatur in scorbuto. Lappones ex hac arbore faciunt soleas suas longissimas, arcus ad sciuros, et aves occidendos, ex ramis incisus educunt resinam ad plures usus, quin etiam cortice teneriore radicis assato, et in farinam redacto panem faciunt. Confer Linn. Fl. Lapp. p. 275. 276.

2. *Pinus Mughus*: caule a basi ramoso, ramis imis late diffusis, decumbenti-ascendentibus; foliis geminis, crassis, duriusculis, atroviridibus; strobilis parvis, demum recurvatis, unguis angulo inferiore soluto, retroflexo.